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Rettelsesblad til afstemningsprogram 2014

Dette rettelsesblad forholder sig til afstemningsprogrammet til 2. 
behandling af budgetforslag 2014 og vedrører tekniske ændringer.

Æ31 Forhøjet rådighedsbeløb – pensionister
Ved en fejl er 2.525 t.kr. vedr. det forhøjede rådighedsbeløb til 
pensionister placeret under Økonomiudvalget. Midlerne flyttes til 
Socialudvalget på bevillingen ”Efterspørgselsstyrede overførsler”.

Æ55 Mindre sager - Nordisk forum
Ændringsforslaget vedrørende Nordisk Forum er i 
afstemningsprogram 2014 blevet placeret under Kultur- og 
Fritidsudvalget. Idet ændringsforslaget omhandler ligestilling og 
personalepolitik omplaceres forslaget fra Kultur- og Fritidsudvalget til 
Økonomiudvalget på bevillingen Økonomisk forvaltning, service.

Æ187 Musiktorvet 2. etape - Amager
Ændringsforslaget vedrørende Musiktorvet 2. etape er placeret under 
forkert udvalg. Ændringsforslaget flyttes fra Teknik- og Miljøudvalget
til Kultur- og Fritidsudvalget på bevillingen ”Kultur- og Fritid”.

E62 Nye indkøbsaftaler
Der er angivet forkerte bevillinger på effektiviseringsforslaget. Vedr. 
beløbet på 710 t.kr. skal bevillingen ændres fra ”Undervisning -
Demografireguleret” til ” Dagtilbud - Demografireguleret”. Vedr. 
beløbet på 90 t.kr. skal bevillingen ændres fra ”Undervisning -
Demografireguleret” til ” Dagtilbud special - Demografireguleret”.

H59 Undersøgelse af hvilke muligheder den nye kolonihavelov 
giver for at sikre, at flest mulige københavnere har mulighed for 
at købe en kolonihave
På side 59 i forligspartiernes budgetaftale fremgår der følgende vedr. 
udlejning af kolonihaver:

”[Folketinget vedtog den 3. juni 2013 en ændring af kolonihaveloven, 
der giver kommunerne hjemmel til at udleje arealer til koloni- og 
nyttehaveformål til en pris, der er lavere end markedsleje. Parterne er 
enige om, at Kultur- og Fritidsforvaltningen undersøger, hvilke 
muligheder den nye lov giver for at sikre, at flest mulige københavnere 
har mulighed for at købe en kolonihave. Borgerrepræsentationen har 
tidligere besluttet, at kommunen ved udlejning til private lejere, 
foreninger eller lignende altid skal udleje til markedsleje. En afvigelse 
fra denne beslutning kræver således fornyet beslutning i 
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Borgerrepræsentationen, der samtidig skal tage stilling til håndtering 
af reduktionen i lejeindtægter. H59]”

Som det fremgår af aftaleteksten giver lovændringen kommunerne 
hjemmel til at udleje arealer til koloni- og nyttehaveformål til en pris 
lavere end markedsleje. Af teksten fremgår det dog, at det skal 
undersøges, hvorvidt københavnerne kan købe kolonihaver til en pris 
under markedsprisen. Loven omhandler dog kun kommunernes 
mulighed for at udleje. Derfor er det nødvendigt at ændre sætningen 
fra:

”at flest mulige københavnere har mulighed for at købe en 
kolonihave”

Til

”at flest mulige københavnere har mulighed for at leje en kolonihave”


